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VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
dle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„zákon“) 
č.III 

 
V souladu s ustanovením § 43 zákona je zadavatel při provádění všech úkonů v rámci 
zadávacího řízení k výše uvedené veřejné zakázce smluvně zastoupen společností Český a 
moravský účetní dvůr, s.r.o., IČ: 25972154, se sídlem Dašická 247, Pardubice, PSČ 530 03. 

Zadavatel obdržel dne 4. 10. 2019 od dodavatele žádost č. 3 o vysvětlení zadávací 
dokumentace výše uvedené veřejné zakázky. V souladu s § 98 odst. 3 zákona zadavatel 
poskytuje toto vysvětlení k zadávacím podmínkám včetně kompletního znění žádosti o 
vysvětlení, bez identifikace dodavatele. 

Žádost o vysvětlení č. 3 
Dobrý den, 

níže zasíláme několik dotazů k výběrovému řízení „Generální dodavatel stavebních prací vč. 
zajištění restaurátorské práce - opakovaná“ a žádáme o jejich vysvětlení: 

Dotaz č. 3/1: 
Ve výkazu výměr v listě „Zakazka“ je položka číslo 332 „fólie PE vyztužená Al vrstvou pro 
parotěsnou vrstvu 170g/m2“, u které je uvedena výměra s 20% ztratným. Domníváme se, že 
takto vysoké ztratné je přemrštěné a bude postačovat maximálně 10%. Žádáme o revizi 
výkazu výměr. 

Odpověď č. 3/1: 
Vzhledem k tomu, že většina fólií je opatřena barevným pruhem od výrobce, kde je 
doporučený přesah pro fólii, který je 15 cm široký a vhledem k tomu, že se jedná o parotěsnou 
fólii, která bude pokládána z vnitřní strany, bude zde i hodně přesahů ve svislém směru, je s 
ohledem na technologii provádění prací určen přesah 20 %. 
 

Dotaz č. 3/2: 

Název veřejné zakázky: 
Generální dodavatel stavebních prací vč. zajištění 

restaurátorské práce – opakovaná 

Zadavatel: Městská knihovna Kutná Hora, příspěvková organizace 

Sídlo: Husova 145, 284 01 Kutná Hora 

IČ: 62951491 

Zastoupený: Mgr. Gabrielou Jarkulišovou, ředitelkou knihovny 

Kontaktní osoba: Mgr. Jiří Kolář, pověřený administrací veřejné zakázky 
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Ve výkazu výměr v listě „Zakazka“ je položka číslo 396 „fólie kontaktní difuzně propustná pro 
doplňkovou hydroizolační vrstvu, čtyřvrstvá mikroporézní PP 160g/m2“, u které je uvedena 
výměra s 15% ztratným. Domníváme se, že takto vysoké ztratné je přemrštěné a bude 
postačovat maximálně 10%. Žádáme o revizi výkazu výměr. 

Odpověď č. 3/2: 
Vzhledem k tomu, že většina fólií je opatřena barevným pruhem od výrobce, kde je 
doporučený přesah pro fólii, který je 15 cm široký a bude se jednat o pokládku na střeše, kde 
není již taková členitost,  je s ohledem na technologii provádění prací určen přesah 15%. 
 

Dotaz č. 3/3: 
Ve výkazu výměr v listě „Zakazka“ jsou položky číslo 679 a 680 „D+M ocelové konstrukce - 
Výtahová šachta včetně povrchové úpravy - ZA/39“, resp. „D+M ocelové konstrukce - 
Výtahová šachta včetně povrchové úpravy - ZA/40“. Z projektové dokumentace ani výkazu 
výměr není zřejmé, zda výměry už obsahují rezervu na sváry, prořez apod. Žádáme o 
informaci, zda je rezerva ve výměrách započítána. Tento dotaz se týká i ostatních ocelových 
konstrukcí, které jsou ve výkaze výměr uvedeny s měrnou jednotkou „kg“ nebo „t“ a není u 
nich uvedeno ztratné. V projektové dokumentaci jsme nenalezli tabulky prvků ocelových 
konstrukcí, kde rezerva bývá uvedena. 

Odpověď č. 3/3: 
Je věcí technického dozoru stavby, aby kontroloval množství prováděných prací a dodaných 
materiálů. Rozpočtář zadáním většího ztratného pouze předchází případným vícepracím, které 
by mohly vzniknout. Hmotnosti ocelových konstrukcí jsou včetně rezervy na prořez. 
 

Dotaz č. 3/4: 
Zařízení staveniště bude realizováno na pozemku u rekonstruované budovy. Bude zadavatel 
po dodavateli požadovat úhradu nájmu za využití určité plochy? Pokud ano, v jaké výši? Pokud 
ne, tak ve výkaze výměr je položka č. 2736 „Místní poplatky zábory“, co má být v této položce 
tedy obsaženo? 

Odpověď č. 3/4: 
Za dvůr přiléhající ke škole, kde bude zařízení staveniště, nebude zadavatel požadovat úhradu 
nájmu.  
Za případný zábor chodníku či pozemků okolo školy bude město požadovat poplatky dle 
sazebníku. 
 

Zadavatel tímto vysvětlením zadávací dokumentace nemění ani nedoplňuje zadávací 
podmínky obsažené v zadávací dokumentaci, proto zadavatel neuplatní ustanovení § 99 
odst. 2 zákona a ponechává lhůty pro podání nabídky bez úpravy. 

V Pardubicích dne 8. října 2019 
Mgr. Jiří Kolář 
Český a moravský účetní dvůr, s.r.o. 
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